



دیگه چه خبر؟

نامه نگاری از اوین

**تشدید فشارها در استکهلم**

«**خبراول اینتکه**، انتشار یک نامه از نرگس محمدی، زندانی امنیتی در اوین خطاب به دادگاه حمید نوری، گروگان ایرانی در سوئد، تفاوت زندان های جمهوری اسلامی ایران و دولت پادشاهی سوئد را نشان داد. نرگس محمدی این نامه را پس از آن نوشت که طی جشنی رسمی و توأم با آوازخوانی و رقص که با حضور خانواده و ایرانیان فراری برگزار شد، جایزه نوبل از طرف دولت پادشاهی سوئد به خانواده‌اش داده شد. پس از آنکه با این جایزه، نقش سیاسی نرگس محمدی تثبیت شد، وی در نامه‌ای به دادگاه حمید نوری، گروگان ایرانی در سوئد، دادگاه نمایشی وی در استکهلم را «یکی از بزرگ‌ترین نمادهای عدالت برای ایران» توصیف کرد!

هرچند این نامه برنده صلح نوبل، عملاً پاسکاری با سازمان منافقین بود که علاوه بر ارتکاب جنایات‌های بسیار، بانی و حامی و پرونده ساز دادگاه حمید نوری است، اما جنبه دیگری از این نامه مورد توجه ناظران و آگاهان قرار گرفت. این نامه درحالی نوشته و به نخست‌وزیر سوئد داده شد که نرگس محمدی، همسر و اطرافیانش، بارها زندان های ایران را با تعبیر «مخوف» توصیف کرده و مدعی می‌شدند که اساساً امکان هیچ گونه ارتباط و تماس را با خارج از زندان ندارند. اما این ادعا درحالی است که وی نه تنها با خارج از زندان ارتباط دارد، بلکه همین نامه، آن هم با انتشار جزئیات از سوی رسانه‌های دولتی آمریکا نشان داد که وی از زندان اوین ارتباطات بین‌المللی هم دارد! البته از جنبه‌ای دیگر، این موضوع جای سؤال دارد که چطور یک زندانی در ایران، یعنی در وطن خودش، خواستار تشدید فشارها برای زندانی دیگری می‌شود که در کشور دیگری، به گروگان گرفته شده است؟ آن هم از سوی کسی که به تازگی صلح نوبل را هم به او داده‌اند! چنین تناقض‌هایی بود که واکنش مجید نوری، پسر حمید نوری را به دنبال داشت. وی نوشت: «نرگس محمدی زندانی در اوین! نامه نوشته برای نخست‌وزیر سوئد! شوهرش هم رفته پیش شاه سوئد! مثلاً داره سعی می‌کنه دادگاه پدرمو تقویت کنه. ولی خودش خوب می‌دونه عملاً با حماقتش داره به ما کمک میده و باعث میشه معلوم شه زندان اوین مخوفه یا سوئد!»

**عجز غرب در برابر یمن به روایت**

**اپوزسیون ایران!**

«**دست‌آخربتکه**، شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان همچون بی‌بی‌سی و ایران اینترنشنال، این روزها در کنار جنگ غزه به موضوع نامانی دریای سرخ برای غربی‌ها هم پرداخته‌و با دعوت از کارشناسان مختلف، از آنان می‌پرسند تا چه اندازه آنچه که حوثی‌ها در دریای سرخ انجام می‌دهند، تهدید به شمار می‌آید؟

یکی از این کارشناسان در گفت‌وگویی بی‌بی‌سی فارسی با تأکید بر دردرساز بودن حوثی‌ها برای کشورهای غربی، توضیح می‌دهد: چند شرکت کشتیرانی آلمانی، دانمارکی و... تقریباً نیمی از کالاهای تجاری را از کشورهای آسیایی شامل چین، هند، بنگلادش و... از طریق دریای سرخ و کانال سوئز به بنادر اروپایی می‌رسانند، عکس‌این قضیه هم وجود دارد؛ کالاهای صادراتی اروپا به مقصد آسیا هم باید از این تنگه عبور کند. وی با اشاره به این موضوع که اگر این کشتی‌ها نخواهند این تنگه را دور بزنند باید حدود ۱۴ تا ۱۵ هزار مایل اضافی طی کنند و با دور زدن از راه آفریقا وارد اقیانوس هند شوند، این کار را به دلیل صرف انرژی زیاد به‌صرفه ندانست و تأکید کرد که حوثی‌ها یکی از عناصر بسیار مؤثر جبهه مقاومت -به قول ایران- هستند.

کارشناس دیگری هم در گفت‌وگو با ایران اینترنشنال معتقد است که همین الان هم تهدیدات حوثی‌ها روی ترافیک کشتیرانی در منطقه تأثیر بدی گذاشته است. در اینکه آنها تهدید بزرگی را برای اروپا ایجاد کرده‌اند شکی نیست.

فرد دیگری هم در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی فارسی می‌گوید: بدون شک شرکت‌های کشتیرانی جهان می‌گویند، رفت‌وآمد کشتی‌های خود را از دریای سرخ به‌خطر نبینود امنیت متوقف کرده‌اند و این ضربه بزرگی به شمار می‌آید، چرا که کشتی‌ها باید مسیر طولانی‌تری را طی کنند.

مهمان دیگری یمن‌نامه هم گفته است: اگر سرنویدی مثل حمله حوثی‌ها به آرامکو تکرار شود و بارانی از موشک و پهپاد ببارد و هر هدفی را بزند، حتی ائتلاف آمریکا با اروپا هم نمی‌تواند در برابر حوثی‌های یمن کاری انجام دهد! کارشناس دیگری هم معتقد است که اکنون اعتماد به نفس حوثی‌های یمن استوار اعتماد به نفس حوثی‌های جهان عرب هم محبوبیت بیشتری کسب کرده‌اند.

**سیاسی**

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲ • شماره ۸۳۶

## وزیر امور خارجه: پیروز قطعی جنگ نابرابر غزه مردم فلسطین هستند

# شکست سه ضلعی صهیونیست‌ها

دستاوردهای برای جبران یک شکست تاریخی، بار دیگر تصویرگر سرنوشتی تکراری است که پیش روی رهبران رژیم صهیونیستی قرار گرفته و آنها را به ارتکاب جنایاتی فجیع‌تر از رفتار داعشیان وادار ساخته است. این را حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در کنشاکش جنگ خونین غزه می‌گوید. او در جدیدترین موضعی که در رابطه با جنایات بدون مرز اسرائیل در غزه مطرح کرده است، در پیامی مکتوب نوشت: پس از ۷۰ روز حماس نابود نشد؛ مقاومت خلغ سلاح نشد؛ اسرای نظامی صهیونیست‌ها از طریق جنگ آزاد نشدند؛ طرح کوچ اجباری ساکنان غزه نتیجه‌بخش نبود. وزیر امور خارجه تصریح کرد: علی‌رغم تداوم جنایات جنگی علیه زنان و کودکان، اکنون فلسطین پیروز قطعی این میدان نابرابر است. مقامات رژیم صهیونیستی کماکان مرتکب جنایاتی فجیع‌تر از رفتار داعش می‌شوند بلکه دستاوردهای کثند و بتوانند شکست مقضحانه تاریخی خود را جبران کنند.

**اجماع در مخالفت با کوچ اجباری**

وزیر امور خارجه که به تازگی از زنو بازگشته است، در دومین نشست مجمع جهانی پناهندگان که در این شهر برگزار شد، در جریان دیپلماسی فشرده با مقام‌های حاضر در این نشست، نسبت به هدف آشکار تل‌آویو یعنی سیاست کوچ اجباری مردم غزه و کرانه باختری هشدار داد و این هدف را مهم‌ترین دلیلی دانست که رهبران اسرائیلی برای نیل به آن زیر بار پذیرش طرح آتش‌بس نمی‌روند و بر شدت و شمار حملات خونین خود علیه مردم غیر نظامی افزوده‌اند. حملات مستمر و بمباران خونین و وحشیانه مراکز مسکونی اعم از مدارس و محله‌های مسکونی غیرنظامی ذیل اجرای همه‌جانبه این سیاست صورت می‌گیرد تا قسط دسترسی مردم غزه به امکانات و خدمات، بسترساز سیاست کوچ اجباری آنها شود.

**هزینه اخلاقی امریکا در افکار عمومی دنیا**

این درحالی است که رأی منفی ایالات متحده به قطعنامه اخیر شورای امنیت مبنی بر لزوم توقف فوری جنگ نشان داد که رویکرد مقام‌های امریکایی هم فارغ از سیاست در دستور کار رهبران تل‌آویو یعنی خالی کردن غزه از سکنه فلسطینی نیست؛ سیاستی که به گفته سفیر ایران در سازمان ملل می‌تواند بهای گزافی برای «جو بایدن»، رئیس‌جمهور امریکا به دنبال داشته باشد. امیرسعید ابروایی در مصاحبه با رسانه امریکایی «نیوزویک» با هشدار درباره حمایت دولت «بایدن» از کابینه رژیم اسرائیل می‌گوید: اسرائیل برای امریکا بسیار پرهزینه شده است؛ هزینه مادی سیاسی و بالاتر از همه،

اخلاقی و اعتباری در افکار عمومی جهان. در چنین شرایطی نه منافع امریکا ایجاب می‌کند و نه توان اسرائیل برای اینکه به سراغ جنگ جدیدی برود. نتایج‌هو حیات سیاسی خود را در ادامه جنگ غزه می‌بیند و «بایدن» انتخاب مجدد خود را در پایان دادن به جنگ غزه. این تعارض منافع با طولانی شدن جنگ قابل مدیریت نخواهد بود.

**همسویی دیدگاه تهران، ریاض و پکن**

همزمان با موضعگیری و رایزنی‌های فشرده وزیر امور خارجه پیرامون تحولات غزه، معاونان وزارت خارجه ایران، چین و عربستان نیز در نخستین نشست سه‌جانبه‌ای که با هدف افزایش همسویی مناسبات منطقه‌ای با میزبانی پکن برگزار کردند، بر ضرورت توقف فوری جنگ غزه، فراهم آوردن کمک پایدار برای غیرنظامیان و مخالفت با کوچاندن اجباری فلسطینیان تأکید کردند. «دنگ لی» معاون وزیر خارجه چین، «ولید بن عبدالکریم الخریجی» معاون وزیر خارجه عربستان و «علی یاقری کنی» معاون سیاسی وزیر خارجه ایران در بیانیه‌ای مشترک همچنین عنوان کردند: هرگونه ترتیبات درباره آینده فلسطین باید تجسم اراده مردم فلسطین باشد و باید از حق مردم فلسطین برای ایجاد کشور و تعیین سرنوشت خود حمایت کند. شرکت‌کنندگان در پایان، بر ادامه‌یافتن این نشست‌های سه‌جانبه تأکید کردند و تصمیم گرفتند که نشست بعدی در ژوئن ۲۰۲۴ و در عربستان برگزار شود.

**دیدارهای دو جانبه باقری**

همچنین باقری و مقام سعودی به صورت مشترک با «وانگ یی» وزیر خارجه چین دیدار و گفت‌وگو کردند. «وانگ یی» در این دیدار اعلام کرد که چین ضمن حمایت از گسترش همکاری‌های ایران و عربستان، خواستار تقویت مناسبات اقتصادی، امنیتی، فرهنگی و تبادل‌ات مردمی ایران و عربستان سعودی است. باقری نیز بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای تقویت همکاری مشترک میان سه کشور در زمینه‌های توسعه‌ای، زیست محیطی، فرهنگی و اقتصادی تأکید کرد. معاون وزارت خارجه ایران همچنین با «ولید بن عبدالکریم الخریجی» در حاشیه این نشست گفت‌وگو کرد. دو طرف در این دیدار با مرور روابط دو جانبه و روند پیشرفت همکاری‌ها طی ۵ ماه گذشته از استمرار رایزنی‌ها در سطوح عالی و کاری در موضوعات مورد علاقه طرفین استقبال کرده و بر افزایش تعاملات دو جانبه تأکید کردند. طرفین در این دیدار بر توقف هرچه سریع‌تر حملات رژیم صهیونیستی به غزه و لزوم کمک‌رسانی فوری به مردم مظلوم فلسطین تأکید کردند.

## تحلیلگران غربی در «فارین افرز» پیرامون جنگ غزه مطرح کردند

# افزایش بی سابقه همسویی کشورهای عربی با مواضع ایران



**گروه سیاسی**

«جنگ ۷ اکتبر میان حماس و اسرائیل تحولی جدی در دیدگاه کشورهای عربی ایجاد کرده و جایگاه این رژیم را به پایین‌ترین سطح در میان دولت‌ها و افکار عمومی منطقه تنزل داده است»؛ این فحوی جدیدترین گزارشی است که شماری از تحلیلگران غربی ازجمله «ایس‌ک‌ار روبینز»، «ماری کلیر-روشه»، «امانی جمال»، «سالما الشامی» و «مارک تسلر» بر اساس رصد تحولات میدانی و دیپلماتیک و همچنین نظرسنجی‌های صورت گرفته در برخی از کشورهای اسلامی بویژه تونس در رسانه امریکایی «فارین افرز» منتشر کرده‌اند و از سقوط تاریخی جایگاه اسرائیل در پی جنگ اخیر در غزه سخن به میان آورده‌اند. این گزارش همچنین به پیامدهای غیر قابل جبران این جنگ برای اجرای راهبرد بلندمدت ایالات متحده در روند رقابت جهانی با کشورهای همچون چین اشاره می‌کند و درعین حال تصریح می‌کند که جنگ ۷ اکتبر، روابط دوستانه امریکا و شرکای عربی منطقه‌ای‌اش را نیز در بدترین وضعیت تاریخی قرار داده است. این گزارش متغایلاً به افزایش محبوبیت ایران در میان کشورهای منطقه به دلایلی همسویی با مواضع حماس اشاره کرده است.

**واکاوی افکار عمومی جهان اسلام**

گزارش «فارین افرز» با اشاره به هشدار اخیر«جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا که گفته اسرائیل در حال از دست دادن حمایت جهانی بر سر غزه است اما این فقط نوک کوه یخ است، می‌گوید: بررسی‌های ما نشان می‌دهد که از هفتم اکتبر به این سوی، محبوبیت هر کشوری که رابطه گرمی با اسرائیل دارد، در افکار عمومی کشورهای اسلامی با کاهش روبه‌رو شده است. این در حالی است که آمریکا بیشترین سقوط محبوبیت را داشته اما متحدان خاورمیانه‌ای واشگتن که در در چندسال روایتشان را با اسرائیل عادی کردند نیز، با کاهش محبوبیت روبه‌رو شده‌اند. همچنین احساس همراهی با ایران که مخالف



IranDaily/NewsApp



بشر



↑ ↓
📷
**عکس: فضای مجازی**

**امیر جدید کویت در دیدار امیرعبداللهیان:**

**گسترش همه‌جانبه روابط در دستور کار است**

با اعلام دیوان امیری دولت کویت، شیخ «نواف الاحمد الجابر الصباح» امیر این کشور روز شنبه گذشته در سن ۸۶ سالگی درگذشت و هیأت وزیران کویت، بعدازظهر شنبه طی بیانیه‌ای رسمی «مشعل الاحمد الجابر الصباح» ولیعهد ۸۳ ساله این کشور را به عنوان جانشین امیر متوفای کویت و امیر جدید این دولت تعیین کرد. در همین راستا، دولت کویت عزای عمومی اعلام کرد و پرچم‌های این کشور را به مدت ۴۰ روز نیمه‌افراشته نگه می‌دارد. همچنین ادارات دولتی به مدت ۳ روز تعطیل خواهند بود. پس از اعلام این اخبار بود که دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور کشورمان با تسلیت درگذشت شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح، امیر فقید کویت به شیخ مشعل الاحمد الجابر الصباح امیر جدید این کشور، آل صباح و دولت و ملت مسلمان و برادر کویت، از خداوند متعال برای آن مرحوم، رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر مسألت کرد.

**خاکسپاری امیر فقید و استقبال امیر جدید از امیرعبداللهیان**

مراسم تشییع پیکر نواف الاحمد الجابر الصباح امیر کویت نیز روز گذشته برگزار شد. بنا بر گزارش رسانه‌های عربی، پیکر امیر فقید کویت به قبرستان «الصلیبخت» منتقل و طی مراسمی خصوصی در آنجا به خاک سپرده شد. علیرغم اعلام دیوان امیری کویت مبنی بر اینکه مراسم تسلیت‌گویی دوشنبه برگزار خواهد شد اما روز گذشته امیر جدید دولت کویت از وزیر امور خارجه کشورمان که به این کشور سفر کرده بود، استقبال و با وی دیدار کرد. «حسین امیر عبدالله‌لیان» وزیر امور خارجه به نمایندگی از آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور ایران به منظور ابراز تسلیت و همدردی با دولت و مردم کویت به مناسبت درگذشت امیر فقید شیخ نواف الاحمد الصباح روز گذشته تهران را به مقصد کویت ترک کرد.

حسین امیرعبداللهیان بلافاصله پس از ورود به کویت، در دیدار با امیر جدید این کشور ضمن ابلاغ مراتب تسلیت و همدردی رئیس‌جمهور و ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران، انتخاب امیر جدید کویت را تبریک گفته و حمایت جمهوری اسلامی ایران از این کشور را تأکید قرار داد. امیرعبداللهیان همچنین بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه هرچه بیشتر مناسبات اقتصادی تأکید کرد. شیخ «مشعل الاحمد الجابر الصباح» نیز با ابلاغ سلام خدمت مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهور کشورمان، از پیام تسلیت و همدردی جمهوری اسلامی ایران تشکر و تأکید کرد به وزیر خارجه و سایر اعضای دولت کویت مأموریت داده‌ام تا گسترش همه‌جانبه روابط را در دستور کار قرار دهند.



↑ ↓
📷
**عکس: قدسی**

یک مخالف آتشین موجودیت اسرائیل است و حمله حماس را ستایش کرد. رهبر جمهوری اسلامی در هفدهم اکتبر موضعی را مبنی بر لزوم پایان بمباران غزه مطرح کرد و اقدامات اسرائیل علیه مردم غزه را «نسل‌کشی» خواند که بازتاب بسیار گسترده‌ای در جهان عرب داشت. این موضعگیری دیدگاه مردم بسیاری از کشورهای عربی حامی فلسطین را نسبت به جمهوری اسلامی تغییر داد. چنانکه پیش از حمله هفتم اکتبر حماس، تنها ۲۹درصد تونسی‌ها نگاه مناسبی به سیاست خارجی ایران داشتند. در پایان کار میدانی این افکارسنجی، این میزان به ۴۱درصد رسید. همسویی با دیدگاه‌های ایران درباره جنگ غزه پس از سخنان رهبری این کشور افزایش بسیار قابل ملاحظه‌ای داشت. اما عکس‌این وضعیت برای اسرائیل رخ داد. جنگ اخیر اثر قابل ملاحظه‌ای بر روند اجرای توافق ابراهیم گذاشت و خوشبینی‌ها را نسبت به عادی‌سازی رابطه میان این رژیم و کشورهای عربی منطقه به وضوح کاهش داد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد طرفداری از سازش میان اسرائیل و اعراب به کمترین میزان ممکن در سال‌های اخیر رسیده است. این گزارش در نهایت تصریح می‌کند: با تداوم حملات مستمر اسرائیل علیه مردم فلسطین، اغلب کشورهای منطقه خواهان توجه به رویکردهای دیپلماتیک برای حل این نزاع تاریخی در خاورمیانه شده‌اند؛ از جمله این رویکردها راه‌حل دو کشوری است که به عنوان مثال در پایان کار میدانی نظرسنجی در تونس، ۵۰ درصد مردم این کشور از راه‌حل دو کشوری حمایت کرده‌اند و این در حالی است که با تداوم شمار زیادی هم خواهان مقاومت مسلحانه در برابر اقدامات اسرائیل هستند.

**نفرت از «بایدن»**

این گزارش به آمار نظرسنجی‌هایی اشاره می‌کند که بعد از وقوع جنگ ۷ اکتبر نسبت به جایگاه امریکا و اسرائیل در میان کشورهای عربی از جمله تونس صورت گرفته است. بنابراین گزارش تا پیش از جنگ اخیر، ۴۰درصد از تونسی‌ها نگاه مثبت یا نسبتاً مثبتی به امریکا داشتند در قیاس با ۵۶ درصدی که نگاه مثبت تونسی‌ها نسبت به امریکا داشتند اما پس از شروع جنگ غزه، این وضعیت بسرعت تغییر کرد. پس از پایان کار میدانی این نظرسنجی، تنها ۱۰ درصد تونسی‌ها، نگاهی مثبت و در مقابل ۸۷درصد احساس ناخوشایندی نسبت به امریکا داشتند. پیش از هفتم اکتبر، ۵۶ درصد تونسی‌ها خواهان روابط اقتصادی نزدیک‌تری با امریکا بودند. سه هفته بعد، این عدد به ۳۴ درصد سقوط کرد. تونسی‌ها هیچ‌گاه احساس خوبی نسبت به بایدن نداشته‌اند؛ پیش از هفتم اکتبر، ۲۹ درصدشان او را تأیید می‌کردند اما پس از شروع کارزار رسانه‌ای که بایدن گفت هیچ محدودیتی برای حمایت امریکا وجود ندارد، این رقم به ۶ درصد سقوط کرد. همچنین ۵۹ درصد تونسی‌ها پس از هفتم اکتبر، مهم‌ترین سیاست امریکا در خاورمیانه را حل و فصل منازعه اسرائیلی - فلسطینی دانستند.

**افزایش محبوبیت ایران**

به اعتقاد نویسندگان این گزارش، در تغییر دیدگاه‌هایی که نسبت به کشورهای مسلمان منطقه با توجه به مواضعشان در قبال جنگ اسرائیل و حماس صورت گرفته است، بیشترین محبوبیت به جمهوری اسلامی ایران تعلق می‌گیرد. گزارش «فارین افرز» در این رابطه افزوده است: جمهوری اسلامی

رسید